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Zabrze, 07.06.2010 r. 

 
 
Wybieramy system dla JST – funkcjonalność wspierająca zarządzanie 

 

 

Podpowiadamy, czym kierować się przy wyborze systemu 

informatycznego dla JST oraz podległych jednostek, aby jego 

zakup okazał się trafioną inwestycją.  

 

 

Funkcjonalność dedykowana samorządom 

 

System musi oferować funkcjonalności dostosowane do specyfiki 

działania JST i jednostek podległych. Niedopasowanie wdrożonych 

rozwiązań do potrzeb użytkownika jest częstą sytuacją 

w przypadku korzystania z systemów uniwersalnych, nie 

spełniających tak naprawdę wszystkich wymagań żadnej grupy odbiorców. Warto więc 

rozejrzeć się za ofertą dedykowaną samorządom. Jest kwestią bezdyskusyjną, że na 

przykład dobry program księgowy dla JST powinien umożliwiać dekretowanie 

z wykorzystaniem klasyfikacji budżetowej oraz pozwalać na wypełnienie i wysłanie 

sprawozdań Rb. Specyficzne dla samorządów funkcjonalności powinny być dostępne 

oczywiście we wszystkich programach systemu.  

 

Bezpieczna baza informacji 

 

Niemniej ważną kwestią wpływającą na przydatność rozwiązań informatycznych dla JST 

jest integracja gromadzonych za pomocą programów informacji. Powinny one być w pełni 

zespolone I zorganizowane w jednej bazie danych. Takie rozwiązanie sprawia, że raz 

wprowadzone informacje, mogą być dostępne we wszystkich programach tworzących 

system. Dostawca powinien również udostępniać rozwiązania gwarantujące jednostce 

pełne bezpieczeństwo w zakresie gromadzenia i wykorzystywania danych. Warto na 

przykład sprawdzić, czy oferowany system wyposażony jest w mechanizm nadawania 

uprawnień do wykonywania określonych działań w programach przez poszczególnych 

użytkowników. 
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Pomoc w zarządzaniu 

 

Trudno sobie wyobrazić skuteczne zarządzanie jednostką, bez analizy informacji 

finansowych czy kadrowych. Samorządowcy powinni więc mieć również wygodny dostęp 

do zestawień danych. Dobre systemy informatyczne są nie tylko wyposażone 

w przygotowane do natychmiastowego wykorzystania wzory zestawień, ale także 

umożliwiają użytkownikom łatwe projektowanie własnych zestawień, dopasowanych do 

specyficznych potrzeb informacyjnych decydentów.  

 

              

Adam Zych 

QNT Systemy Informatyczne 

Dostawca systemu dla samorządów Quorum 
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